
Szwajcarskie podejście do partycypacji mieszkańców miast na seminarium FRL

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: poniedziałek, 17, marzec 2025 02:11

Ewelina Kocemba

Odsłony: 575

Strategie oraz instrumenty zarządzania partycypacyjnego w szwajcarskich miastach zostaną

zaprezentowane podczas seminarium Forum Rozwoju Lokalnego, organizowanego w ramach Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast w formule online 20 marca br. w godz. 10.00-12.50.

Marcowe seminarium pt.: „Szwajcarskie podejście do partycypacji mieszkańców - Jak zwiększyć

zaangażowanie lokalnej społeczności w rozwój miasta” koncentruje się na zarządzaniu

partycypacyjnym, w szczególności na sposobach skutecznego angażowania obywateli w zarządzanie

miastem. Szwajcarscy eksperci oraz przedstawiciele miast, w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie,

przedstawią przykłady innowacyjnych rozwiązań partycypacyjnych w planowaniu rozwoju miast,

działaniach na rzecz energii i klimatu oraz strategiach odnowy opartych na współpracy.

Szwajcarski model zarządzania oparty na zasadzie subsydiarności w połączeniu z silną tradycją

partycypacyjnej i deliberatywnej demokracji może stanowić cenną inspirację do podejmowania decyzji w

polskich miastach. Uczestnicy seminarium poznają strategie oraz instrumenty zarządzania

partycypacyjnego w szwajcarskich miastach, takich jak Carouge i Thun, pozwalające władzom lokalnym

na rozpoznawanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców, angażowanie zewnętrznych interesariuszy w

procesy decyzyjne i pozyskiwanie eksperckiego wsparcia w odniesieniu do kluczowych wyzwań

stojących przed miastami poprzez dialog partycypacyjny. 

Wykorzystanie tych doświadczeń, po dostosowaniu ich do lokalnych uwarunkowań, może pomóc

polskim samorządom w tworzeniu bardziej inkluzywnych i zorientowanych na przyszłość polityk

lokalnych.

Jeszcze dziś można zarejestrować swój udziału w seminarium poprzez formularz internetowy 

https://zoom.us/webinar/register/WN_Edh-aypRTTipRBXyjn3_ZA. Indywidualny link do udziału w

seminarium otrzymacie Państwo mailowo na adres wskazany w formularzu w potwierdzeniu

rejestracji. Program seminarium w załączniku. Wszystkie materiały (w tym nagranie) po

seminarium będą dostępne na stronie www.miasta.pl oraz https://forumrozwojulokalnego.pl/.

Będzie to drugie seminarium FRL organizowane w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju

Miast. Celem Programu jest podnoszenie jakości życia mieszkańców średnich miast tracących funkcje

miejskie oraz zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych pomiędzy miastami polskimi i

szwajcarskimi.
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